veya “huluk”, huy10 anlamına geldiği gibi; din, tabiat karakter mîzaç manalarına da gelir.11

Buna göre ahlak kelimesi lügatte huy, seciye ve insanın manevi yapısını belirleyen hususiyetler

gibi manalara gelir. Bu kelime için İslam ahlakçılarınca verilen ıstılâhî manalar içerisinde en

beğenileni ve en yaygın olanı İmam Gazzâlî’nin (ö. 505/1111) “ Ahlak, insanda yerleşen öyle

bir melekedir ki, bu melekeden dolayı davranışlar hiçbir zorlama olmadan, düşünüp

taşınmadan, kolaylıkla sadır olur.”12 şeklindeki tarifidir. Ahlâk, insanın eylemlerinden ziyade,

8 Hüseyin Certel, “Dini Hayatta İbadetin Yeri ve Önemi”, Dini Araştırmalar Dergisi 2/4 (Mayıs-Ağustos, 1999):